Nach dem Originaltranssumte von 1347 April 16 im Reichsarchive zu Kopenhagen s. r. Rügen til 
Roskilde Stift 10. Abschrift in der Hiddenseer Matrikel im Staatsarchive zu Stettin Mscr. I 25) Bl. 62 Nr. 52.

Gedruckt Fabricius IV 2 S. 13 Nr. CCCCH (613); Reg. Dan. DIS. 151 Nr. 966.

2636.

1311 März 23 Stolp.

Markgraf Waldemar von Brandenburg quittiert dem Deutschorden über die am 22. März 
gezahlten i960 Mark und die vorher erhaltenen 5000 Mark von dem Kaufgelde für Pommerellen.

Datum Stolp anno domini M° CCC0 XI0 , tercia seria post dominicam, qua cantatur Letare 
Jerusalem.

Nach den Abschriften im Staatsarchive zu Königsberg i. Pr.: Ordensfolianten Nr. 67 (früher A 18) Bl. 48 
Nr. 45 und Nr. 71 (früher A 99) Bl- 44 Nr. 49. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1190.

Gedruckt Pommerell. Urkundenbuch S. 612 Nr. 697; v. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts 
von Wedel D 1 S. 61 Nr. 105.

2837.

1311 April 8.

Herzog Otto I. befreit das Kloster Colbatz von Zoll und Ungeld.

Nos Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus in S te tin universis Cristi 
fidelibus presencia visuris salutem et veram pacem. Quamvis dilecti nobis in Christo abbas et 
conventus monasterii Colbacensis a nostris progenitoribus et a nobis per evidencia privilegia 
sufficienter sunt muniti, ut res ipsorum et naves et annona, quam deducunt vendendam, ut 
sibi necessaria ad victum et alios usus acquirant, in omni dominio nostro ab omni theloneo et 
ungeldo et qualibet exaccione alia sint libere et exempte, tamen, quia periculosum est ipsis 
per tot devia ac pericula terrarum et marium privilegia sua ducere, quieti et paci1) eorum 
providere cupientes, ipsis presentes litteras dedimus, per quas volumus, ipsos fratres et res 
ipsorum et naves et annonam, si quam deducunt, et servientes ipsorum ab omni theloneo et 
ungeldo et a qualibet alia exaccione et vexacione liberos esse debere et solutos, precipientes 
universis nostris subditis et officialibus sub optentu gracie nostre, ne ipsos fratres in rebus 
ipsorum et personis présumant aliquatenus inpedire. In cuius rei testimonium presentes litteras 
dedimus nostri sigilli munimine roboratas. Datum anno domini M° CCC0 XI0, seria quinta 
ante diem pasche.

!) pace. Matrikel.

Nach der Colbatzer Originalmatrikel Bl. 94 v Nr. 266. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1988.

2638.

1311 Mai 2 Stettin.

Herzog Otto I. schenkt dem Ritter Hermann von Schöning und seinem Sohne Betekin vier Hufen 
in Megow, und gestattet, daß sie zwei der dorttgen Kirche überweisen, zwei für sich behalten als 
Entschädigung für die Mühlenpacht aus der Heiligen Geistmühle, die sie dem Nonnenkloster zu Pyritz 

überlassen haben.

In nomine domini amen. Otto dei gratia dux Slavorum ac Cassubiae et dominus in Stetin 
universis Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum pervenerit, salutem in domino Ihesu Christo 
sempiternam. Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum, tam ordo rationis quam vigor 
aequitatis exigit, ut id ad effectum debitum perducatur. Hinc est quod notum esse volumus 
universis et ad singulorum notitiam tam praesentium quam futurorum cupimus faeliciter per
venire, quod precibus fidelium nostrorum vasallorum strenuorum militum Hermanni et filii sui 
Betkini dicti de Schininge, quae ex radice magnae devotionis procedere dinoscuntur, inclinati 
attendentes, quod cultus divinus non debet minui, sed potius augeri, dedimus et donavimus 
proprietatem quatuor mansorum in villa Megowe cum suis terminis, cum omni iure, iurisdictione, 
ab omni praecaria, exactione, talliis, sine quolibet servicio castrensi, rusticano et qualicunque 
nomine censeatur, debent penitus esse liberi et exempti, quorum mansorum duos ad dotem 
ecclesiae in Megowe sacerdoti, qui pro tempore fuerit, dotarunt et assignarunt, alios vero duos 
mansos obtinebunt dicti eorumque legittimi haeredes in recompensam pactus, quem habuerunt 
in molendino, quod dicitur sancti Spiritus, et1) praeposito et conventui sanctimonialium in Piritz 

dederunt et assignarunt, per quae omnis dissensionis materia, quae inter iam dictum praepositum 
et conventum sanctimonialium in Piritz, ex una, et dictos Hermannum et filium suum Betekinum, 
parte ex altera, vertebatur, exstitit, mediante discretorum virorum consilio, totaliter sopita et 
amputata. Ut autem dicta nostra donatio proprietatis perpetuis temporibus per nos et 
per nostros legittimos haeredes firma et inconvulsa permaneat et aliqualiter non infringatur, 
praesens scriptum nostri sigilli munimine fecimus communiri. Testes huius rei sunt Gerhardus 
dictus de Bertikow2), Henningus et Wernherus dicti Bucman et Henricus dictus de Poklente, noster 
advocatus, milites, et alii quam plures clerici et laici fide digni. Datum et actum per manus 
nostri notarii Ulrici anno domini MCCCXI in Stettin, sexto Nonas Maii.

!) et fehlt. Kop. 2) Wertikow. Kop.
Nach der Matrikel des Klosters Pyritz im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 31) Bl. 9v.
Gedruckt v. Schöning, Geschichtliche Nachrichten von dem Geschlechte von Schöning U S. 16 Nr. 68.

2639.

1311 Mai 12.

Eintragung im Greifswalder Stadtbuche wegen einer durch die Bürger von Greifswald und 
Stralsund in Lübeck gemachten Anleihe von 2000 Mark Silber und 900 Mark wendisch.